

Sirkulære 8 - 2016

Dynamisk minstepris på sei - prøveordning

Sunnmøre og Romsdal Fiskesalgslag (Surofi), Sjømat Norge og Norske Sjømatbedrifters Landsforening har blitt enige om å sette i verk en prøveordning med dynamiske minstepriser for fersk sei. Ordningen starter opp 7. september 2016.

Hensikten med ordningen er å gjøre minsteprisene mer tilpasset den løpende utviklingen i markedsprisene. Erfaringene viser at det kan være vanskelig å forutse endringer i markedet. Forhandlinger om minstepriser som fortrinnsvis skal stå seg over tid og harmonere med markedsutviklingen, er derfor vanskelige. Dynamiske minstepriser som endres med referansepriser i markedet vil forenkle fastsettelsen av minstepris. Simuleringer vi har gjort på historiske data viser at den modellen vi har kommet frem til over lang tid gir godt samsvar mellom dynamiske og forhandlede minstepriser. Forskjellen er at en dynamisk minstepris på en langt bedre måte vil fange opp svingningene i markedet.

Prøveordningen innebærer at minsteprisen for fersk sei vil fastsettes på basis av en referansepris beregnet ut i fra:

- førstehåndsprisen på fryst sei 2,3kg+ omsatt gjennom Surofi og
- gjennomsnittlig eksportpris på ulike produkter av sei, der kvantum er regnet tilbake til sløyd, hodekappet vekt.

I referanseprisen gis disse to komponentene samme vekt, og minsteprisen på fersk storsei (2,3kg+) fastsettes til **70%** av denne referanseprisen. For øvrige sorteringer, for sei sløyd med hode og rund sei beregnes minsteprisen på samme måte som tidligere i forhold til minsteprisen på storsei. Minsteprisene vil i første omgang justeres månedlig, og blir fastsatt så snart referanseprisen er klar, det vil si noen dager etter hvert månedsskifte. Partene er enige om å vurdere hyppigere justeringer i hovedsesongen på vinteren.

Informasjon om minsteprisene på sei vil til enhver tid være tilgjengelig på Surofi sine nettsider www.surofi.no.

Ålesund, 5. september 2016

SUNNMØRE OG ROMSDAL FISKESALSLAG



Sveinung Flem
Adm.dir